Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 351, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARGARETH CEZAR MAIA, código 31571, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Secretário de Governança e de Gestão Estratégica, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor WALTER GONÇALVES DA SILVA JUNIOR, código 51618,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular do
cargo em comissão de Secretário de Governança e de Gestão Estratégica, Nível CJ-3, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 371, DE 24 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar o servidor BRUNO MENDES DE SOUSA, código 44758, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador
de Jurisprudência, Nível CJ-2, nos períodos de 23 de junho a 19 de julho, de 30 de julho
a 16 de outubro e de 28 de outubro a 31 de dezembro de 2022.

2 - Designar a servidora ALINE TAKAKI PAIVA, código 48345, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador de
Jurisprudência, Nível CJ-2, nos períodos de 20 a 29 de julho e de 17 a 27 de outubro de
2022.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 43, DE 24 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora ROSÂNGELA SANT'ANA FREIRE DE ASSIS, código
27102, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessora B, Nível
CJ-1, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 2º Nomear a servidora ROSÂNGELA SANT'ANA FREIRE DE ASSIS, código
27102, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assessor B, Nível CJ-1, da Secretaria-Geral da Presidência.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 332, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 10/6/2022, da Secretaria de
Governança e de Gestão Estratégica;

considerando o constante do memorando nº 23, de 10/6/2022, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Designar a servidora MARGARETH CEZAR MAIA, código 31571, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de
Governança e de Gestão Estratégica.

2 - Designar o servidor WALTER GONÇALVES DA SILVA JUNIOR, código 51618,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
6, Nível FC-6, da Secretaria de Governança e de Gestão Estratégica, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida Secretaria.

3 - Designar o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA, código 33600, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Secretaria de Governança e de Gestão Estratégica, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 360, DE 21 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo CSJT nº 6000171/2022-90;
considerando o constante do memorando nº 12, de 21/6/2022, da Secretaria de

Governança e de Gestão Estratégica, resolve:
1 - Designar a servidora NORMA CECILIA PALHARES PETTENGILL, código 58593,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Secretaria de Governança e de Gestão Estratégica, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida Secretaria.

2 - Designar a servidora RUBIA CAVALCANTE MARQUES, código 38250, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Secretaria de Governança e de Gestão Estratégica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 368, DE 24 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 20 e 21, ambos de 23/6/2022, da
Secretaria da 8ª Turma;

considerando o constante dos memorandos nºs 22 e 23, ambos de 24/6/2022, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

1 - Designar o servidor HELDJOLFSSON CARVALHO TENFUSS CAMPBELL, código
41916, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins.

2 - Designar o servidor MARCO AURELIO DA SILVA CARNEIRO, código 31704,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensado da
função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da referida
Secretaria.

3 -Designar a servidora NUBIA MATOS DE LIMA TATUGAWA, código 46921, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da referida Secretaria.

4 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código 51734, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma.

5 - Dispensar a servidora ANA PAULA DIVINA RIBEIRO, código 45817, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª
Turma.

6 - Designar o servidor MARCO AURELIO DA SILVA CARNEIRO, código 31704,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 369, DE 24 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo nº 6004171/2022-00,
resolve:

1 - Dispensar o servidor JOAO PAULO CARVALHO COLU DE QUEIROZ, código 56267,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Apoio a Estratégia e Projetos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Qualidade de Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação, com efeitos a contar de 9 de junho de 2022.

2 - Designar o servidor RODOLFO VASCONCELOS CORREIA LIMA DE ANDRADE,
código 53971, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio
a Estratégia e Projetos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Qualidade de Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação, no período de 4 a 7 de julho de 2022.

3 - Designar o servidor ARMANDO KOKITSU, código 18810, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Apoio a Estratégia e Projetos, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Qualidade de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação, no
período de 8 a 15 de julho de 2022.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO